
UCHWAŁA NR XXXV/235/21  
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Dobra na lata 2022-2030, w tym trybu jej konsultacji 

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j.Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 ze zm.), Rada Miejska w Dobrej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2022-
2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 
2022-2030, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D70B79-7EE6-4260-B679-D26EB3C3D8A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXV/235/21  

Rady Miejskiej w Dobrej  
z dnia 24.06.2021 r. 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2022-2030, w tym 

tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. 

 

Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2022-2030, 

zwanej dalej Strategią składają się: 

1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych w formie badao sondażowych (wywiady pogłębione  

z liderami lokalnymi; przedstawicielami organizacji pozarządowych, przedsiębiorcami, 

samorządowcami i innymi osobami oraz ankiety z mieszkaocami). Celem tych konsultacji będzie 

diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej oraz wypracowanie możliwie szeroko 

akceptowalnego projektu Strategii. 

2. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

przygotowanej na potrzeby Strategii. 

3. Opracowanie projektu Strategii zawierającego: określenie celów i kierunków działao oraz 

oczekiwanych rezultatów i wskaźników. 

4. Wypracowanie założeo funkcjonalno-przestrzennych Strategii: 

4.1) Określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami  

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; 

4.2) Charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju 

województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz  

z zakresem planowanych działao. 

5. Wypracowanie założeo wdrożeniowych Strategii: 

5.1) Określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów 

wykonawczych; 

5.2) Określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

6. Opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi 

dokumentów nadrzędnych, w tym z uwzględnieniem ustaleo i rekomendacji określonych  

w strategii rozwoju województwa wielkopolskiego. 

7. Projekt Strategii podlega konsultacjom z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 

partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkaocami gminy oraz z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Paostwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

konsultacje będą prowadzone w następujący sposób: 

7.1) Ogłoszenie na stronie internetowej gminy informacji o konsultacjach, miejscu – stronie 

internetowej z zamieszczonym projektem Strategii, terminie i sposobie przekazywania uwag do 

projektu oraz terminie i miejscu spotkania konsultacyjnego; 

7.2) Przeprowadzenie konsultacji: 

- Konsultacjami objęty jest obszar całej gminy. 

- Przedmiotem konsultacji będzie projekt Strategii. 

- Konsultacja przeprowadzona zostanie na zebraniu mieszkaoców gminy lub za pomocą platformy 

zdalnej. Spotkanie konsultacyjne odbędzie się w formie warsztatu strategicznego dla 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D70B79-7EE6-4260-B679-D26EB3C3D8A0. Podpisany Strona 1



mieszkaoców, lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych oraz przedstawicieli sąsiednich 

gmin i ich związków. 

- Celem konsultacji będzie uzyskanie opinii mieszkaoców odnośnie propozycji kierunków rozwoju 

gminy Dobra. 

- Konsultacje przeprowadzi zespół powołany przez Burmistrza Dobrej;  

7.3) Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 1 sierpnia 2021 r. do 30 września 2021r.; 

7.4) Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego  

w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem oraz jego 

publikacja na stronie internetowej gminy. 

8. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian, wynikających  

z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd województwa wielkopolskiego. 

9. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu Strategii: 

9.1) Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeostwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz paostwowego wojewódzkiego inspektora 

sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania 

na środowisko; 

9.2) W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu 

Strategii, o której mowa w pkt 9.1., zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ww. 

ustawy; 

9.3) W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii; 

– odstąpienie od czynności wynikających z ustawy, o której mowa w pkt 9.1., o odstąpieniu 

Burmistrz Dobrej informuje w BIP i nie sporządza prognozy oddziaływania na środowisko. 

10. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2022-2030 przez Radę Miejską w Dobrej  w 

drodze uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D70B79-7EE6-4260-B679-D26EB3C3D8A0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXXV/235/21  

Rady Miejskiej w Dobrej  

z dnia 24.06.2021 r. 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dobra  

na lata 2022-2030, zwanej dalej Strategią. 

 

Lp. Zadania Termin realizacji 

1 

Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej  
i przestrzennej, z uwzględnieniem identyfikacji potrzeb i preferencji 
mieszkaoców w zakresie przyszłych kierunków rozwoju, po 
uwzględnieniu uwag ze strony Urzędu Gminy. 

do 20.07.2021 r. 

2 Zgłaszanie uwag do diagnozy do 25.07.2021 r. 

3 

Opracowanie projektu Strategii (w formie tekstowej oraz graficznej), 
zawierającej wnioski z diagnozy, o której mowa w pkt. 1, wyniki 
konsultacji przeprowadzonych z mieszkaocami i reprezentantami 
jednostek gminnych, a także elementy wskazane w art. 10 e ust. 3 
Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do 31.07.2021 r. 

4 
Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii z podmiotami 
wymienionymi w art. 6 ust. 3 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

do 30.09.2021 r. 

5 
Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji,  
o których mowa w pkt. 4 

do 10.10.2021 r. 

6 

Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego w celu uzyskania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleo i rekomendacji w zakresie kształtowania  
i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych  
w strategii rozwoju województwa 

do 15.10.2021 r. 

7 

Uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
w Poznaniu w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeostwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko w sprawie konieczności sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko lub jej braku 

do 20.10.2021 r. 

8 

W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się 
prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii, 
zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy oraz 
uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ 

do 31.12.2021 r. 

9 

Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Dobra na lata 2022-2030 przez 
Radę Miejską w Dobrej w drodze uchwały 

do 31.12.2021 r.  
(w przypadku braku 

konieczności realizacji pkt. 8)  

lub  

do 31.01.2022 r.  
(w przypadku konieczności 

realizacji pkt. 8) 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D70B79-7EE6-4260-B679-D26EB3C3D8A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXV/235/21  

Rady Miejskiej w Dobrej  
z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Dobra na lata 2022-2030, w tym trybu jej konsultacji  

Zgodnie z art.10e ust.1 Ustawy o samorządzie gminnym „Gmina może opracować strategię rozwoju gminy". 
Strategia rozwoju jest dokumentem określającym cele i kierunki rozwoju oraz formułującym optymalne 
sposoby ich realizacji. Jest sporządzana dla zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców oraz warunków 
rozwoju gospodarczego gminy, uwzględniając zaangażowanie wszystkich interesariuszy rozwoju, ze 
szczególnym uwzględnieniem roli i odpowiedzialności za realizację konkretnych działań, leżących po stronie 
samorządu gminy. Strategia rozwoju gminy jest dokumentem przyjmowanym przez Radę Gminy, ma charakter 
kierunkowy dla całokształtu działań prowadzonych przez samorząd gminy na rzecz kształtowania jej rozwoju 
a jednocześnie stanowi informacje dla mieszkańców oraz partnerów społecznych i gospodarczych 
o założeniach rozwoju gminy. 

Ze względu na mijający okres ważności obecnie obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy Dobra, posiadanie 
przez Gminę Dobra strategii silnie zdezaktualizowanej, która nie może już stanowić w pełni efektywnego 
instrumentu kreowania rozwoju społeczno-gospodarczego gminy, zachodzi potrzeba sporządzenia nowego 
dokumentu, który oprócz zmieniających się uwarunkowań i wyzwań rozwojowych, uwzględniać będzie także 
aktualny stan prawny 
w zakresie przepisów formułujących prowadzenie rozwoju gminy. Strategię Rozwoju Gminy Dobra sporządza 
się do roku 2030, z zastrzeżeniem możliwości jej aktualizacji lub zmiany przed rokiem 2030 w przypadku 
wystąpienia okoliczności istotnie zmieniających uwarunkowania dalszego rozwoju gminy. Strategia Rozwoju 
Gminy Dobra będzie dokumentem sporządzonym zgodnie z art.10e ustawy 
o samorządzie gminnym, określającym niezbędny zakres oraz zawartość strategii. Przy tworzeniu projektu 
Strategii mają zastosowanie przepisy m.in.: 
a) Ustawy o samorządzie gminnym; b) Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 
c) Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75D70B79-7EE6-4260-B679-D26EB3C3D8A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

